
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33738 Segunda-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM.
Servidor (es): ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO. / 3,5 Diárias 
de 11 a 14/11/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 381678
PORTARIA Nº 305 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018.
Objetivo: Participar da reunião da Comissão Intergestores 
Regional – CIR.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM.
Servidor (es): TAMILLA FERNANDA CÂMARA DE ALMEIDA & 
ANDREA NOGUEIRA OTONI./ 2,5 Diárias de 11 a 13/11/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 381675

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 309 de 24 de Outubro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar do seminário de Avaliação dos Sistemas 
SIM ,SINASC e SINAN, para apresentação dos resultados da co-
bertura e qualidade dos indicadores dos sistemas. Origem: San-
tarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 10/12/2018 a 14/12/2018 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
Servidores:
Ana Andressa Yasmin Venâncio
CPF: 774.916.702-10
Matrícula: 85725
Cargo: Auxiliar Administrativo
Antônia Edna Gomes Gadelha
CPF: 205.148.592-53
Matrícula: 05996
Cargo: Técnico de enfermagem
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 381952
PORTARIA Nº 308 de 05 de Novembro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento entomológico nas localidades 
situadas na região do Rio Trombetas no Município de Oriximiná.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 18/11/2018 a 02/12/2018 / N° de Diária: 14,5 (quator-
ze diárias e meia)
Servidores:
Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
Cargo: Agente de Saúde
Eladio Ângelo de Carvalho
CPF: 324.348.042-68
Matrícula: 500837
Cargo: Agente de Saúde
Idelberto Alves dos Santos
CPF: 205.117.012 - 68
Matrícula: 0498900
Cargo: Agente de Saúde
Arildo Prata Carretilha
CPF: 143.459.782-20
Matrícula: 0505337
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 381888

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 985 / 2018, de 09 de Novembro de 2018.
 Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atri-
buições que foram delegadas, pela PORTARIA Nº 1.334/2018-
CCG de 16.08.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.680 de 16/08/2018 e ainda considerando o que dispõem os 
artigos 20 e 21 da instrução normativa 01/2014 – AGE /PA
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo relacionado, para atuarem 
como responsável e substituto, pela Alimentação do Sistema GP 
PARÁ do 10º CRS/SESPA.
Responsável:
1 – Gelcides Soares Modesto, Tec. em Patologia Clínica - matri-
cula: 5426421/1
Substituto:

1 – João Lima Reis, Motorista - matricula: 0504215
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 09 de Novembro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.332/2018-CCG

Protocolo: 382036
PORTARIA Nº 979 / 2018, de 09 de Novembro de 2018.
 Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atri-
buições que foram delegadas, pela PORTARIA Nº 1.334/2018-
CCG de 16.08.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.680 de 16/08/2018 e ainda considerando o que dispõem os 
artigos 20 e 21 da instrução normativa 01/2014 – AGE /PA
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo indicados, para atuarem como 
responsável e substituto, pela Autoridade de Gerenciamento do 
10º CRS/SESPA.
Responsável:
1 – Vladimir Batista do Nascimento, Agente Administrativo - ma-
tricula: 5892382/1
Substituto:
1 – Maria Iolanda Costa da Silva, Agente Administrativo - matri-
cula: 57194870/1
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 09 de Novembro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.332/2018-CCG

Protocolo: 382028
PORTARIA Nº 980 / 2018, de 09 de Novembro de 2018.
 Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atri-
buições que foram delegadas, pela PORTARIA Nº 1.334/2018-
CCG de 16.08.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.680 de 16/08/2018 e ainda considerando o que dispõem os 
artigos 20 e 21 da instrução normativa 01/2014 – AGE /PA
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo indicados, para atuarem como 
responsável e substituto, pelo Atendimento das Solicitações de 
Acesso a Informação SIC – PA do 10º CRS/SESPA.
Responsável:
1 – Vladimir Batista do Nascimento, Agente Administrativo - ma-
tricula: 5892382/1
Substituto:
1 – Maria Iolanda Costa da Silva, Agente Administrativo - matri-
cula: 57194870/1
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 09 de Novembro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.332/2018-CCG

Protocolo: 382031
PORTARIA Nº 981 / 2018, de 09 de Novembro de 2018.
 Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atri-
buições que foram delegadas, pela PORTARIA Nº 1.334/2018-
CCG de 16.08.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.680 de 16/08/2018 e ainda considerando o que dispõem os 
artigos 20 e 21 da instrução normativa 01/2014 – AGE /PA
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo indicados, para atuarem como 
responsável e substituto, pelo setor de Patrimônio do 10º CRS/
SESPA.
Responsável:
1 – Veldson de Sousa Pinto, Agente de Portaria - matricula: 
57190714/1
Substituto:
1 – Francisco Franco Rodrigues Filho, Agente de Portaria - ma-
tricula: 5148898/1
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 09 de Novembro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.332/2018-CCG

Protocolo: 382032
PORTARIA Nº 982 / 2018, de 09 de Novembro de 2018.
 Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atri-
buições que foram delegadas, pela PORTARIA Nº 1.334/2018-
CCG de 16.08.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.680 de 16/08/2018 e ainda considerando o que dispõem os 
artigos 20 e 21 da instrução normativa 01/2014 – AGE /PA
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo relacionado, para atuarem 
como responsável e substituto, pelo Setor do Almoxarifado do 
10º CRS/SESPA.

Responsável:
1 – Marcelo Maranha, Agente de Artes Práticas - matricula: 
57231592/1
Substituto:
1 – Nilson Carvalho Botelho, Agente de Artes Práticas - matricu-
la: 57224621/1
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 09 de Novembro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.332/2018-CCG

Protocolo: 382033
PORTARIA Nº 983 / 2018, de 09 de Novembro de 2018.
 Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atri-
buições que foram delegadas, pela PORTARIA Nº 1.334/2018-
CCG de 16.08.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.680 de 16/08/2018 e ainda considerando o que dispõem os 
artigos 20 e 21 da instrução normativa 01/2014 – AGE /PA
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo relacionado, para atuarem 
como responsável e substituto, pela Alimentação do Sistema 
SISPATWEB do 10º CRS/SESPA.
Responsável:
1 – Francisco Franco Rodrigues Filho, Agente de Portaria - ma-
tricula: 5148898/1
Substituto:
1 – Veldson de Sousa Pinto, Agente de Portaria - matricula: 
57190714/1
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 09 de Novembro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.332/2018-CCG

Protocolo: 382034
PORTARIA Nº 984 / 2018, de 09 de Novembro de 2018.
 Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atri-
buições que foram delegadas, pela PORTARIA Nº 1.334/2018-
CCG de 16.08.2018, publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.680 de 16/08/2018 e ainda considerando o que dispõem os 
artigos 20 e 21 da instrução normativa 01/2014 – AGE /PA
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo relacionado, para atuarem 
como responsável e substituto, pela Alimentação do Sistema SI-
MAS do 10º CRS/SESPA.
Responsável:
1 – Janecleide Bezerra da Silva, Agente Administrativo - matri-
cula: 5892376/1
Substituto:
1 – Nilson Carvalho Botelho, Agente de Artes Práticas - matricu-
la: 57224621/1
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 09 de Novembro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.332/2018-CCG

Protocolo: 382035

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 590 de 09 de Novembro de 2018.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Período: 12 a 17.11.2018.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia.
Objetivo: Prestar apoio técnico as Secretarias de Saúde quanto 
ao Planejamento Regional Integrado, bem como orientação aos 
Concelhos Municipais de Saúde.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 381814


